
LYDIA GUEILER TEJADA
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL INTERINO DE LA REPÚBLICA

 CONSIDERANDO:
  Que, ha dejado de existir el señor Gral. DIV. Antonio Seleme Vargas, que en vida desempeño importantes 
cargos oficiales como el de Ministro de Estado y Embajador de Bolivia;

 Que, es deber del Estado rendir homenaje póstumo a la memoria de los ciudadanos que prestaron relevantes 
servicios al país;

  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 DECRETA:
 ARTÍCULO ÚNICO.- Declárase duelo nacional sin suspensión de actividades públicas ni privadas, el día del 

sepelio de los restos del que fué señor Gral. Div. Antonio Seleme Vargas.
 El señor Ministro de Estado en el Despacho del Interior, Migración y Justicia queda encargado de la ejecución y 

cumplimiento del presente Decreto.
 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los dos días del mes de octubre de mil novecientos 

setenta y nueve años.
 FDO. SRA. LYDIA GUEILER TEJADA, Jaime Aranibar Guevara, Ismael Saavedra Sandoval, Carlos 

Miranda Pacheco, Mariano Baptista Gumucio, Raúl Anze Tapia, Tomás Guillermo Elío, Hugo Zapata Pericón, Carmelo 
Caballero Contreras, Jorge O'Connor D'Arlach, Jorge Abularach Baboun, Guillermo Arroyo Rodríguez, Fernando Aguirre 
Bastos.


